1

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Шумская средняя

общеобразовательная школа»

МКОУ «Шумская СОШ»

П Р И К А З

 25.09.2023 № 216-од

Об утверждении плана мероприятий

по реализации проекта

по профилактике  буллинга

в  МКОУ «Шумская СОШ»

Во исполнение распоряжения министерства образования Иркутской области от

11 сентября 2023 года №55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по

реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях

Иркутской области на 2023-2025 годы»,  руководствуясь приказом управления

образования  АМ МО «Нижнеудинский район» «Об утверждении плана мероприятий

по реализации проекта по профилактике  буллинга в общеобразовательных

организациях муниципального образования «Нижнеудинский район» на 2023 – 2025

годы №89-0д от 22.09.2023 г., в целях организации мероприятий, направленных на

снижение случаев буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в

образовательной среде, формирования безопасного школьного пространства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для разработки антибуллинговой хартии и плана

мероприятий по реализации проекта по профилактике  антибуллинга в МКОУ

«Шумская СОШ» в составе:

1.1. Абдуловой Е.С., директора школы;

1.2. Шарапковой Т.А., заместителя директора;

1.3. Мухиной В.В., заместителя директора;

2

1.4. Головенковой М.А., педагога-психолога;

1.5. Васецкой Е.Н., председателя Совета родителей школы;

1.6. Титовой А.С., председателя Совета обучающихся школы;

1.7. Карповой Н.О., классного руководителя 2а класса;

1.8. Лугининой О.Ю., классного руководителя 6а класса;

1.9. Старостенко А.Н., классного руководителя 10 а класса.

2. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по профилактике

буллинга в МКОУ «Шумская СОШ» на 2023 - 2025 годы (Приложение 1).

3. Утвердить антибуллинговую хартию школы в отношении ненасилия

(Приложение 2).

4.  Назначить Шарапкову Т.А., заместителя директора, координатором

обеспечения плана мероприятий по реализации проекта по профилактике

антибуллинга.

5. Назначить классных руководителей 1 – 4-х, 5 – 9-х, 10-11-х классов

ответственными за проведение мероприятий в рамках реализации проекта по

профилактике  антибуллинга.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы      Е. С. Абдулова